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Eduart Vathi (West Print)

Pasqyrat Fianciare per vitin 2013

Periudha Periudha
Nr A K T I V E T Raportuese Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 7,630,180 7,597,697
1 Aktivet monetare 2,135,080 799,486
> Banka 2,131,580 775,986
> Arka 3,500 23,500
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,331,755 5,029,197
> Kerkesa te arketueshme 4,300,555 4 873,572
> Te tjera te arketueshme - -
> Tvsh per tu marre 31,200 155,625
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi - -
=
3 Inventari 1,163,345 1,769,014
> [endet e para 1,163,345 456,000
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme - -
> Mallra per rishitje - 1,313,014
> Parapagesa per furnizime - -
>
>
] AKTIVET AFATGJATA 1,684,043 96,763
4 Aktive afatgjata materiale 1,684,043 96,768
> Toka - -
> Ndertesa - -
> Makineri dhe pajisje . 1,684,043 96,768
> Aktive te tjera afatgjata materiale - -
5 Aktive te tjera afatgjata - -
Totali | Aktiveve 9,314,223 7,694,465
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Eduart Vathi (West Print)

Pasqyrat Fianciare per vitin 2013

Periudha Periudha
Nr PASIVI DHE KAPITALI Raportuese Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 3,097,378 938,494
1 Huamarrjet - -
> Qverdraftet bankare - -
> Huamarrjet afatshkurtra - -
2 Detyrimet tregtare 3,097,378 938,494
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,982,753 845,500
> Te pagueshme ndaj punonjesve 58,608 67,372
> Detyrime per Sigurime Shogerore e Shendetsore 55,242 21,684
> Detyrime tatimore per TAP-in - 2,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 775 1,938
> Detyrime tatimore per TVSH-ne - -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
> Debitore dhe Kreditore te tiere, HUA PRONARI - -
> Parapagimet e arketuara - -
>
1l PASIVET AFATGJATA 3,777,627 4,323,725
1 Huate afatgjata 3,777,627 4,323,725
> Huate afatgjata bankare 3,777,627 4,323,725
2 Te tjera afatgjata - -
> -
1] KAPITALI 2,439,218 2,432,246
1 Kapitali i Pronarit 2,432,246 2,414 800
2 Rezervat - -
3 Fitimi/Humbija e vitit financiar 6,972 17,446
Totali | Pasiveve 9,314,223 7,694,465
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Eduart Vathi (West Print)

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

e Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | Elementeve Raportuese | Paraardhese
| |TE ARDHURAT 7,819,327 4,682,999
» mallra -
P produkte 7,819,327 4,682,999
P sherbime -
I |SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 7,863,322 4,663,615
1 Shpenzime per materiale 5,100,595 2,779,800
B Inventar ne celje 1,769,014 348,000
> Shpenzimet per mallrat e prodhuara 5,100,595 2,779,800
B Inventari ne fund te vitit 1,163,343 1,769,014
2 |Shpenzime personeli 995,160 1,092,672
> Pagat 852,750 900,960
P Siguracion 142,410 191,712
3 |Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 266,527 24,192
4 |Tetjera 780,554 660,472
P Energji, uje, fax, telefon, internet 264,167 380,068
> Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit - -
> Benzine/Nafte/Gaz - -
B Qera ambienti 180,000 180,000
> Pagesa - -
P> Taksat Doganore e Bashkiake 88,670 100,404
P> Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera 195,975 -
> Gjoba 51,742 -
P> Shpenzime te ndryshme - -
5 |Shpenzime financiare 720,486 106,479
B Interesa te paguara dhe komisione bankare 31,972 12,774
» interesa kredie 688,514 93,705
>
A |Fitimi para tatimeve (43,995) 19,384
> Shpenzime te pa njohura 51,742 -
6 | Tatimi mbi fitimin 775 1,938
B |Fitimi pas tatimit 17,446

6,972
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SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat financiare jane plotesuar ne perputhje me standartin kombetar te kontabilittetit nr.15

“Mbi parimet e kontabilitetit dhe te raportimit financiar nga mikronjesite”

Mbajtja e kontabilitetit eshte bere mbi baza monetare.

Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte plotesuar sipas natyres.

Ne llogarine te tjera kerkesa paraqitet mbipagesa e tatimit te fitimit.

Ne llogarine malira per shitje eshte raportuar gjendja e mallrave ne fund te periudhes, vleresimi | tyre
eshte bere me koston e blerjes.

Ne llogarine detyrime tatimore paragiten detyrimi per sigurimet e tremujorit te fundit per vitin 2013

Per Drejtimin e Mikronjesise//
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Eduart Vathi (West Print)

INVENTARI | MALLRAVE ME DATE 31.12.2013

Nr. |Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera
1|KARTON FIJE 1247 32.02 39,928.94
2|DUBLEKS FIJE 3900 15.00 58,500.00
3|VOLUMINOZE 61 X 86 X 70 |FIJE 45600 4.35 198,360.00
4/LLDTV 605 X 745 X 0.03 FIJE 270 833.00 224.910.00
5|MAT FIJE 30000 13.00 390,000.00
6|OFFSET FIJE 29958 8.40 251,647.20

TOTALI 1,163,345

Nr. 1Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera

1|LIBRA TE NDRYSHEM COPE - - -
TOTALI -

V.0O. Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per;

1. Lenden e pare

2. Mallrat

3. Produktin e gatshem
4. Prodhimin ne proces
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Eduart Vathi (West Print)

Inventari i llogarive Bankare

31.12.2013

Nr.

Emertimi i Bankes

Shuma monedhe e huaj |Shuma ne leke

1|RZB -

2|INSTESA SAN PAOLO 654,545
3|PROCREDIT 1,477,035
3|SHUMA 2,131,580.00
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Eduart Vathi (West Print)

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

. N ) . . Amortizimi VI.Mbetur Amortizimi VI.mbetur Amortizimi Amortizimi
Nr. Grupet e Aktiveve Gjendje 01.01.13 |Shtesa Pakesime Gjendje 31.12.13 01.01.13 01.01.13 v.2013 3112.13 3112.13 tatimor
1|Ndertesa - - - - - - - - - -
2|Makineri e pajisje 252,000 1,853,802 - 2,105,802 165,232 1,950,570 266,527 1,684,043 421,759 421,759
4]Mijete transporti - - - - - - - - - -
3|Pajisje zyre dhe i - _ - R - - i, ; -
Shuma 252,000 1,853,802 - 2,105,802 155,232 1,950,570 266,527 1,684,043 421,759 421,759
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Eduart Vathi (West Print)

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit. Viti 2013

Nr. |Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
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Shuma - - -
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